
Besluit tijdelijke verplaatsing warenmarkt 16 november 2024 

Het college van burgemeester en wethouders; 

  

gelet op artikel 1 lid c, artikel 3 en artikel 4 van het Besluit warenmarkten Vlaardingen 2021; 

gelet op het Algemeen mandaat besluit 2023 

  

Overwegende: 

- dat het college de bevoegdheid heeft om de locatie van de warenmarkt te bepalen; 

- dat het college hiervan gebruik heeft gemaakt in het Besluit warenmarkten Vlaardingen 2021; 

- dat het Besluit warenmarkten Vlaardingen 2021 onder andere de mogelijkheid biedt om op grond 

van bijzondere omstandigheden, dan wel een dringende reden te bepalen dat de warenmarkt 

geen doorgang zal vinden dan wel tijdelijk zal plaatsvinden op een andere een andere plaats; 

- dat volgens het Besluit warenmarkten Vlaardingen 2021 onder een bijzondere omstandigheid valt 

het verplaatsen van de zaterdagmarkt van het Veerplein naar het Schoutplein ten behoeve van 

het houden van evenementen; 

- dat op 16 november 2024 een evenement, namelijk de intocht van Sinterklaas plaats vindt op het 

Veerplein; 

- dat door de omvang en het tijdstip van het evenement op het Veerplein er onvoldoende ruimte 

is om de markt daar nog doorgang te laten vinden. 

BESLUIT: 

De warenmarkt, die gehouden wordt op 16 november 2024, te verplaatsen van het Veerplein naar het 

Schoutplein ten behoeve van het houden van een evenement. 

Aldus vastgesteld d.d. 3 september 2024 

namens het burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 

S. van Wasbeek 

Teammanager Stadsbedrijven 

Nr. 383289 

GEMEENTEBLAD 10 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 383289 10 september 2024 1 



Bijlage 1: situatietekening verplaatsing zaterdagmarkt 16 november 2024 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 383289 10 september 2024 2 


